
                                                                                       

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 326 

privind suspendare de drept a raportului de serviciu al unui funcționar public de execuție din 

cadrul Compartimentului Dezvoltare Județeană, Sănătate, Sport și Învățământ, Serviciul 

Dezvoltare și Coordonare, Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de 

Sănătate, Sport și Învățământ 

 

Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- certificatele de concediu medical seria CCMAR nr.3410309/16.07.2023, seria CCMAR 

nr.4212813/21.07.2023, seria CCMAR nr.4212817/31.07.2023 și CCMAR nr.4212819/11.08.2023, 

eliberate de medicii specialiști pentru doamna Rogoz Irina – Inspector, clasa I, grad profesional Superior, 

gradația 5 din cadrul Compartimentului Dezvoltare Județeană, Sănătate, Sport și Învățământ, Serviciul 

Dezvoltare și Coordonare, Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de Sănătate, Sport 

și Învățământ; 

 - referatul nr. 29271 /17.08.2023 al Serviciului Resurse Umane, Salarizare din cadrul Direcției Generale 

Economico – Financiare;  

 -  art.191 alin.(1) lit.a) și alin.(2) lit.b), art.513 alin.(1) lit.(i) și alin.(2), art.524 alin.(1), art.528, art.531, 

art.536 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 

             D I S P U N : 

     Art. 1 Începând cu data de 18.08.2023, raportul de serviciu al doamnei Rogoz Irina – Inspector, clasa I, 

grad profesional Superior, gradația 5 din cadrul Compartimentului Dezvoltare Județeană, Sănătate, Sport 

și Învățământ, Serviciul Dezvoltare și Coordonare, Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea 

Instituțiilor de Sănătate, Sport și Învățământ se suspendă de drept, pentru incapacitate temporară de muncă 

pe o perioadă mai mare de o lună, în condiţiile legii. 

     Art. 2 Doamna Rogoz Irina are îndatorirea predării lucrărilor și a bunurilor care i-au fost încredințate în 

vederea exercitării atribuțiilor de serviciu, cu respectarea termenelor și procedurilor stabilite. 

    Art. 3  Doamna Rogoz Irina are obligația să solicite în scris reluarea activității, cu 15 zile înainte de data 

încetării motivului de suspendare de drept, dar nu mai târziu de data luării la cunoștință de motivul încetării 

suspendării. 

     Art. 4  Prevederile dispoziţiei pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data comunicării la secţia 

Contencios Administrativ a Tribunalului Constanţa.               
     Art. 5 Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică, 

va comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului, Serviciului Resurse Umane, Salarizare pentru 

comunicare funcționarului public nominalizat precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare 

în Monitorul Oficial Local. 

   

                                                                                                Constanța 22.08.2023 

     

 

                                                                                                                           Contrasemnează, 

                    P R E Ş E D I N T E,                                                    Secretar General al Judeţului 

                         Mihai  LUPU                                                                           Nesrin GEAFAR               


